— 1 —

广州市港务局关于公布广州港航道维护尺度
（2024 年度）的通告

穗港局〔2024〕58 号

各有关单位：

根据《航道养护管理规定》，现将广州港航道维护尺度（2024

年度）公布如下：

航道段名称 长度(千米)
水深

(米)

通航宽度

(米)

弯曲半径

（米）

广州港出海航道北段

大濠洲航道 3.418 9 120 /

赤沙航道(西基调头区以北) 0.671 9 140 /

西基调头区 0.85 13 550 /

莲花山西航道及赤沙航道

(西基调头区以南)
14.496 9 120 /

新沙航道 7.135 13 160 /

莲花山东航道 7.723 13 160 /

坭洲头航道 8.593 13 160 /

大虎航道(LM 段) 3.02 13 160 /

— 2 —

大虎航道(JL 段) 5.13 14.6 242 /

川鼻航道 11.885 14.6 300 /

环大虎岛西侧公用航道 6.051 13.9 195 /

伶仃航道（GH段） 10.195 14.6 242 /

广州港出海航道南段

伶仃航道(EG 段) 25.997 17 385 /

伶仃航道(CE 段) 14.883 17 385 /

南沙作业区公用进港航道

(G～N2)
5.197 16 253 /

大濠水道 5.138 17 385 /

大濠水道分道通航区 14.569 17 / /

口门航道 6.059 17 385 /

榕树头航道 15.3 9.0 160 /

广州港内港航道

黄埔水道 4.6 8.0 120 /

铁桩水道 5.4
7.4

120 950
6.0

新造水道 5.85 6.0 120 950

海心岗水道 2.65 6.0 110 950

汾水头水道 3.9 5.5 120 950

沥滘水道 5.95 5.5 120 950

— 3 —

南河道 7.1 4.8 120/100 950

新洲水道 2.8 4.0 100 950

东河道 19.53 2.8 100 720

西河道 3.0 2.8 60 950

注：

1.航道水深为当地理论最低潮面下深度；

2.仑头水道、官洲水道、小洲水道因临时便桥碍航暂不维

护；

3.若因涉航工程建设调整航道，我局将发布专项航道通告。

广州市港务局

2024 年 3 月 12 日

— 4 —

公开类型：主动公开

		2024-03-13T10:13:24+0800
	signature info